
Ebberup Rideklub 
 

Ebberup Rideklub og dens medlemmer, ansatte, bestyrelse og hjælpere fortjener hæder for det kæmpe 

arbejde der er gjort det seneste års tid. 

 

Klubben har det seneste år fået vendt både en ikke særlig god økonomi og et faldende medlemstal. 

Klubben ikke bare overlevet, men også fået en fyldt stald, en masse nye medlemmer og sat en masse nye 

aktiviteter i gang.  

Der har f.eks. været kæphesteridning, fællesspisning, sponsorbanko, Skt. Hans-arrangement, 

fynsmesterskab i ridebanespringning, voksen-ridning, fastelavn, juleoptog og meget meget mere. Nyeste 

aktivitet er en indsats for udsatte der starter ved årsskiftet. 

 

Derudover har klubben fået en masse nye sponsorer, der bl.a. har været med til at klubben har kunnet 

købe nye elev ponyer, så endnu flere børn, unge og voksne har kunnet starte til ridning, og har fundraiset 

så klubben kunne få en ny ridehusbund, der har betydet utrolig meget for hverdagens undervisning og 

aktiviteter. 

 

Klubben har haft nogle svære år, men der har altid stået nogle parat til at gribe klubben og lave et 

kæmpe stykke arbejde, til glæde for en masse børn og unge. 

 

Nyborg Badminton Klub 

Nyborg Badminton Klub (NBK) indstilles hermed til Den Fynske Idrætsforeningspris 2023. Klubbens 

ungdomsafdeling lægger særlig til grund for indstillingen. NBK blev stiftet i 1942 og består af tre afdelinger: 

Ungdom, senior og motionister.  

Ungdomsafdelingen har knap 100 medlemmer, som alle har tilbuddet om at træning 2-4 gange om ugen alt 

efter niveau og ambitioner. Træningen kører hele året og er kun pauseret i skolernes ferier. 

Ungdomsafdelingen har to hovedtrænere og seks hjælpetrænere. Alle er færdiguddannet indenfor ”basis-

træneruddannelsen”, hvilket skal sikre kvaliteten af træningen.  

Alle trænere er under 22 år, hvilket giver en sjov og god dynamik mellem ungdomstrænere og 

ungdomsspillere – selv de helt små og de lidt ældre spillere, og trænerne er rollemodeller i klubben 

Det fører også til, at flere ungdomsspillere – længe før det er muligt – spørger om lov til selv at være 

hjælpetrænere, fordi ”de kan mærke det gode sammenhold mellem trænerne”.  

Ungdommen går også igen i bestyrelsen, hvor 50% er under 30 år.  

Klubben arbejder med sociale medier og lægger sto vægt på inddragelse af klubbens ungdomsspillere fx 

ifm. design af klubtøj, planlægning af arrangementer, hvor man i 2024 skal afholde Danmarks 

Mesterskaberne for ungdomsspillere (VICTOR DMU) i 2024.  

 

NGIF Gymnastik & Atletik  



NGIF er en gammel forening, der blev stiftet tilbage i 1894, men gymnastik- og atletikafdelingen har 

igennem alle årene fulgt med tiden og kunne ved sæsonstart i september måned 2023 tilbyde ikke mindre 

end 32 forskellige ugentlige tilbud målrettet børn, unge, voksne og ældre.  

Det vil være forkert at fremhæve enkelte hold; men 2. skal nævnes: 

Idræt for Sindet er et hold for borgere med psykisk sårbarhed. Holdet er etableret i samarbejde med 

kommunen og deltagerne hygger sig med forskellige idrætter og ikke mindst fællesskabet.  

TaeBo-holdet er igangsat af en ung ukrainsk idrætsuddannet kvinde, der gerne ville lave noget træning for 

andre ukrainske piger og kvinder, der opholder sig her i landet pga. krigen i Ukraine.  

Foreningen lægger stor vægt på, at alle instruktører har de nødvendige kvalifikationer, og gør især et stort 

arbejde for at udvikle og give plads til unge instruktører, der på den måde får indblik i foreningsarbejde og 

får kompetencer med videre i livet. Derudover er der et stort socialt fællesskab. 

NGIF Gymnastik & Atletik er begunstiget med mange frivillige medlemmer, der hjælper ved bl.a. Broløb, 

Royal Run, Nytårsløb, Skole-OL og andre begivenheder, hvor foreningen kan tjene penge til hjælp til sociale 

arrangementer og indkøb af nye redskaber. Derudover er det sociale fællesskab ved det frivillige arbejde 

også en stor gevinst.  

 


